REQ. 514

REQUERIMENTO Nº______ 01 DE DEZEMBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando a manutenção

e troca das lâmpadas da Arena

Poliesportiva do Bairro Morada

Nova, Rua MN 20, Residencial

Morada Nova (Ao lado do Posto de

Saúde).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando a manutenção e troca das lâmpadas da Arena

Poliesportiva do Bairro Morada Nova, Rua MN 20, Residencial Morada Nova (Ao lado

do Posto de Saúde).

                                                JUSTIFICATIVA

             O pedido é pertinente visto que além de impedir que crianças a utilizem

Arena Poliesportiva no período noturno para se divertir e praticar esportes, a

iluminação pública está diretamente ligada à segurança pública, prevenindo

também a criminalidade.